
Contacto

Teléfono +34 966426012
Correo Electrónico s.generals@creama.org

Dirección Postal

Ctra. Dénia Ondara 2ª Rotonda
(03700) Dénia España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 122/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para la Recuperación Económica y de la Actividad de la Marina Alta (CREAMA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dEGwKmJyJ%2BOiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tendrá por objeto el suministro en régimen de alquiler, montaje y
desmontaje de STANDS con instalación eléctrica y material auxiliar para la FERIA DEL COMERCIO Y LA
GASTRONOMÍA DE CALP (FiraCalp).

Se contratará un máximo de 40 stands con dos modelos totalmente diferenciados: comercio y hostelería.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.797,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.320 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2024 a las 00:00 durante 8 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución y lugar de ejecución será: los días 9-10-11 y 12 de mayo de 2024, a los que se
incluirán 1 o 2 días previos a la celebración de FiraCalp para el montaje y 1 o 2 días posteriores para el desmontaje una
vez finalizado el evento que tendrá lugar en la plaza Mayor de Calp (Alicante).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Mayor de Calpe
(03710) Calpe España

s

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dEGwKmJyJ%2BOiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.938,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.938,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTERNACIONAL DE FERIAS INEXPO SL
Identificador empresa B81751059
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.938,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2024

Motivación

Motivación La necesidad de utilizar las casetas para la realización de fira calp
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c45c36c-27c2-4403-8af7-a5be2a15e902


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio tipo de caseta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 533Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ayuo0PACNmj9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013386662 |  2024-000575558 | Fri, 24 May 2024 15:13:36:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73041396066280158320619745977953750687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ayuo0PACNmj9pbnDwlaUlg%3D%3D

